ＰＴＡ会員各位

日頃より、本校のＰＴＡ活動にご理解、ご協力頂きありがとうございます。
さて、新年度に向け、「令和５年度ＰＴＡ役員選出」に関するお知らせです。

 下記を参考に、立候補の意思のある方は必要事項をご記入の上、ご提出ください。
 また、免除対象に該当する方は本人の申し出により、免除対象者となりますので、同じく必要事項
をご記入の上、ご提出ください。

 立候補者がいらっしゃらない場合は、学年代表・クラス役員ともに、くじ引きにて選出いたします。

  本紙提出対象者・・・立候補者、免除申請者

  選出事項・・・・・・学年代表（副会長・会計・書記） 各学年２名
             ・・・・・・クラス役員 各クラス２名（各委員会に所属します）
             ・・・・・・卒業対策委員 各クラス１名（新３年生のみ対象）

  選出方法・・・・・・立候補、またはくじ引き

  くじ引き実施日・・・学年代表 → 令和５年３月中
              ・・・クラス役員・卒業対策委員 → 令和５年４月中「第１回保護者会」

   ※欠席者を含め、全員がくじの対象となります（免除対象者を除く）

  提出締切日・・・・・ 令和５年２月２７日（月）

   ※免除申請に関しては、提出期限後のご提出は無効となります

  各役員活動内容
・執行部・・・・・・・・ＰＴＡ活動、学校行事への参加・サポート・運営・会計管理・手紙作成・他
・リサイクル委員会・・・バザー品回収・バザー開催（年１回予定）
・家庭教育委員会・・・・家庭教育学級・給食試食会等の開催（各年１回予定）
・広報委員会・・・・・・広報誌の企画・編集・発行（年３回予定）
・ボランティア委員会・・ボランティア活動の企画・運営（朝の声掛け/花の植え替え/体育祭
            お祭りパトロール/バザー/図書室整理など）・交通安全父母の会
・委員会共通活動・・・・全体役員会（年４回予定）・執行部サポート

令和５年２月吉日

令和４年度代表委員会

『令和５年度ＰＴＡ役員』選出に関するお知らせ

※ＰＴＡ組織図はHP、またはスクールメールに添付のＰＤＦ資料をご参照ください。
※内容等を確認をさせていただきたい場合があるため、連絡先のご記入をお願いします。
※兄弟姉妹を把握するため、在籍生徒・令和５年度入学予定生徒を全員分ご記入ください。

  年  組 / 生徒氏名 入学予定 / 生徒氏名

  年  組 / 生徒氏名 連絡先：    -      -

・在籍中  
  年  組 / 生徒氏名

・入学予定
生徒氏名

※内容によっては免除対象外になることもあります。

 □ やむを得ない事情のある方
（会長選考時に免除申請を提出した方は「会長選考時と同様」とご記入ください
 内容

※詳しい選出免除内容に関しては、三中附則「ＰＴＡ役員選出に関する細則」をご参照ください。

立候補希望対象生徒

立候補の方は下記に必要事項をご記入のうえご提出ください

 □ 各委員会委員長

詳細記入

 令和
 平成     年度              経験者
      （照会のため委員会名・役職等をご記入ください）

 (在籍中)                          □ １年生時経験
   年  組 / 生徒氏名                  □ ２年生時経験

免除申請の方は下記に必要事項をご記入のうえご提出下さい

 □ クラス役員

 □ リサイクル委員会

 □ 家庭教育委員会

いずれかに☑ 希望があれば☑
 □ 副会長

 □ 広報委員会

 □ 会計

 □ 書記

 □ 学年代表

 □ ボランティア委員会

提出用紙

 □ クラス役員

いずれかに☑
 □ 会長・学年代表

 □ 各委員会委員長

 □ 新座市ＰＴＡ連合会幹事

 □ 卒業対策委員（新３年生のみ対象）